
UCHWAŁA  Nr LXIV/334/23 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870), po zapoznaniu się z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji, Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się petycję z dnia 12 października 2023 r. numer RO.152.2.2023, uznać za bezpodstawną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tułowicach, zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały Wnioskującemu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0012D578-2F67-4C52-A494-4C086A490ECE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach w swojej uchwale nr 3/2023 r. z dnia 27 listopada 

2023 r. po zapoznaniu się z petycją złożoną przez Pana M.K w sprawie żądania podjęcia działań przez Radę Miejską 

w zakresie rozwiązania problemu złego stanu technicznego sieci wodno-kanalizacyjnej której dalsze funkcjonowanie 

może grozić długotrwałymi przerwami w dostarczaniu wody oraz katastrofą sanitarną uznała w głosowaniu jawnym 

petycję jako bezpodstawną. Komisja w przedmiotowej sprawie zapoznała się ze złożonym wyjaśnieniem zarządcy 

sieci tj. Dyrektora ZGKiM w Tułowicach. Rada Miejska w Tułowicach w oparciu o uchwalony Wieloletni Plan 

Finansowy w zakresie realizacji modernizacji sieci wod. - kan. na terenie Gminy Tułowice od 2016 r. do dnia 

dzisiejszego przeznaczyła środki finansowe w wysokości: 5.700 000 zł. Jedną z najważniejszych wykonanych w 

2017 r. inwestycji w tym zakresie należy uznać przeprowadzoną za kwotę ponad 1 200 000 zł. modernizację Stacji 

Uzdatniania Wody. Istotnym elementem tej modernizacji był przeprowadzony remont podziemnych zbiorników 

wody. Natomiast tylko w 2023 roku modernizacja sieci wod. - kan. w ramach zrealizowanych zdań budżetowych 

wyniosła: 1 700 000 zł. Dodatkowo ZGKiM z własnych środków finansowych dokonał zakupu materiałów i części 

zamiennych w zakresie obsługi bieżącej infrastruktury technicznej sieci miejskiej na kwotę ponad 620 000 tys. zł. 

Należy zwrócić uwagę, że w 2024 r. planowanie jest rozpoczęcie prac związanych z modernizacją oczyszczalni 

miejskiej w Tułowicach. 

W miesiącu maj 2023 r. została wykonana koncepcja modernizacji oczyszczali, a obecnie do końca roku będzie 

zrealizowany program funkcjonalno-użytkowy. Środki własne zaplanowane na ten cel z budżetu gminy w 2023 r. 

wynoszą 250 tys. zł., w 2024 r. 100 tys. zł., w 2025 r. 1 mln. zł., a w 2026 r. 3 mln. zł. Prognozowana wartość prac 

modernizacyjnych oczyszczali może wynieść łącznie około 14 mln zł. W zakresie zabezpieczeń ujęć wody na terenie 

Gminy Tułowice zgodnie z udzielonymi wyjaśnieniami przez Dyrektora ZGKiM włazy studni posiadają monitoring 

informujący o próbie ich otwarcia przez osoby trzecie. Teren przy studniach zabezpieczony jest zewnętrznym 

ogrodzeniem. Obecnie trwa kontrola systemu zabezpieczeń studni /ujęć wody dla Gminy Tułowice. Należy 

nadmienić, że studnie okresowo są kontrolowane przez Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego z czego 

sporządzone są protokoły pokontrolne. Należy nadmienić, że komisje stałe Rady Miejskiej w Tułowicach na 

posiedzeniach wspólnych okresowo zapoznają się z bieżącą sytuacją w zakresie stanu technicznego sieci wod. – kan. 

w Gminie Tułowice. W oparciu o składane okresowo sprawozdania lub bieżące informacje przez zarządcę tj. ZGKiM 

gdy zachodzi konieczność przeznaczane są środki finansowe na usuwanie awarii. Sytuacja w zakresie stanu 

technicznego sieci jest znana i monitorowana przez Burmistrza Tułowic oraz Radę Miejską w Tułowicach. 

Reasumując petycja Pana M.K. nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0012D578-2F67-4C52-A494-4C086A490ECE. Podpisany Strona 2


